por la AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO (AAUD), bajo la 

descripción: “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN, BARRIDO, 

LIMPIEZA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS URBANOS, COMERCIALES Y 

DOMICILIARIOS EN EL DISTRITO DE PANAMÁ POR UN TÉRMINO DE OCHENTA 

Y CUATROS (84) MESES", con un precio de referencia de CIENTO CUARENTA 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE BALBOAS CON 00/100 (B/.140,356,287.00).  

Que mediante la Resolución N°DS-DF-1319-2025 de 3 de octubre de 2025, esta 

Dirección resolvió admitir la acción de reclamo y ordenar la suspensión del Acto Público, 

al determinar que esta cumple con las formalidades establecidas en los artículos 153 y

[...]

la descripción: “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN, BARRIDO, 

LIMPIEZA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS URBANOS, COMERCIALES Y 

DOMICILIARIOS EN EL DISTRITO DE PANAMÁ POR UN TÉRMINO DE OCHENTA 

Y CUATROS (84) MESES", con un precio de referencia de CIENTO CUARENTA 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

SIETE BALBOAS CON 00/100 (B/.140,356,287.00). 

RESUELVE: 

PRIMERO: CONFIRMAR lo actuado por la Entidad Licitante dentro del Acto Público Nº 

2025-2-98-0-08-LV-006922, convocado por la AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y 

DOMICILIARIO (AAUD), bajo la descripción: “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE